
UCHWAŁA Nr XXVI/279/22 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Borzytuchom 

 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz.U.2021.888 t.j. ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 

42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022.559 t.j. ze zm.), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bytowie, 

 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Borzytuchom stanowiącym 

załącznik do uchwały nr X/106/19 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 19 grudnia 2019 r. w 

sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Borzytuchom, zmienionym uchwałą Rady Gminy Borzytuchom Nr XI/115/20 z dnia 30 

kwietnia 2020 r., wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 13 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
 

„§ 13. 

1. Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych jak i niezamieszkałych 

następuje z częstotliwością: 

1) Odpady niesegregowane (zmieszane) – jeden raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia 

do października – jeden raz na dwa tygodnie, 

2) szkło – jeden raz na kwartał, 

3) papier – jeden raz na kwartał, 

4) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe – jeden raz na miesiąc, 

5) bioodpady – jeden raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do października – jeden 

raz na dwa tygodnie.” 

 

2. § 13 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 
 

„§ 13. 

3. Określa się następujące sposoby pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) odpady określone w § 2 będą odbierane z terenu nieruchomości przez uprawnionego 

przedsiębiorcę, 

2) odpady określone w § 5 takie jak: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady niebezpieczne, 

przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, tekstylia i 

odzież należy indywidualnie przekazywać do wyznaczonego punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych (PSZOK).” 

 



3. § 13 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 
 

„§ 13. 

4. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie i w każdej ilości odpady, o których mowa w ust. 3 pkt 2 

spełniające wymogi określone w § 5 ust. 2 z wyjątkiem: 

1) wyselekcjonowanych odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 

domowych, których ilość nie może przekroczyć1m3/gospodarstwo domowe/rok, 

2) opon od samochodów osobowych, których ilość nie może przekroczyć 4 

sztuki/gospodarstwo domowe/rok, 

3) odpadów wielkogabarytowych, których ilość nie może przekroczyć 

300kg/gospodarstwo domowe/rok.” 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

                                                                                           Przewodniczący Rady 

                                                                                                 Beata Kudlik 

 

 

 


